
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za me ñunarodnu  
suradnju i europske integracije 
Pula, Flanatička 29 
tel. 052/372-1777, fax. 052/372-178 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/21 
Urbroj: 2163/1-23/5-10-1 
Pula, 19. studenoga 2010. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Programa rada Upravnog odjela za 

meñunarodnu suradnju i europske integracije Istarske ž upanije, 
dostavlja se  

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada 
Upravnog odjela za meñunarodnu suradnju i europske integracije Istarske 
županije na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
S poštovanjem.  

 
 
 
 
          v.d. PROČELNIKA 
                        Oriano Otočan 
 
 

 
 



 
 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09.) Župan Istarske županije, razmatrajući Program rada Upravnog odjela za 
meñunarodnu suradnju i europske integracije Istarske županije za 2011. godinu, dana 29. 
studenoga 2010. godine donosi  
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihva ćanju Programa rada Upravnog odjela za me ñunarodnu suradnju i europske 

integracije Istarske županije za 2011. godinu 
 
 
 
 

1. Prihvaća se Program rada Upravnog odjela za meñunarodnu suradnju i europske 
integracije Istarske županije za 2011. godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 

 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/68 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 29. studenoga 2010. 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

    
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za meñunarodnu suradnju i  

Europske integracije  IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), kojim su propisane ovlasti Župana 
kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom ureñuje se sadržaj Zaključka o prihvaćanju Programa rada Upravnog 
odjela za meñunarodnu suradnju i europske integracije Istarske županije za 2011. godinu. 
 

Sukladno navedenim pozitivnim propisima i profesionalnoj odgovornosti prema 
obavljanju poslova područne (regionalne) samouprave, Upravni odjel za meñunarodnu 
suradnju i europske integracije Istarske županije izradio je Prijedlog Programa rada za 2011. 
godinu. Prihvaćajući zahtjeve usvojenih normi i ISO 9001:2000 standarda, Prijedlog 
Programa rada izrañen je na propisanim obrascima, te su u njemu jasno istaknuti ciljevi rada 
Upravnog odjela u 2011. godini, odgovornosti i ovlaštenja za njihovo izvršavanje s rokovima 
izvršenja i mjerilima postignuća. 
 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2011. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OBRAZAC UO-GP 
 
 
 

PROGRAM RADA UPRAVNOG ODJELA ZA ME ĐUNARODNU SURADNJU I  
EUROPSKE INTEGRACIJE ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2011. GOD INU 

 
 
 
1. IZJAVA O ODGOVORNOSTI PROČELNIKA UPRAVNOG ODJELA 
 
 
 
    Program rada Upravnog odjela za meñunarodnu suradnju i europske integracije Istarske 
županije zasnovan je na pozitivnim propisima, Statutu Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09), te na objektivnoj ocjeni stanja i mogućnosti u djelokrugu ovog 
upravnog tijela, propisnog Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 13/09). 
 
    U oblasti meñunarodne suradnje i europskih integracija obavljaju se poslovi multilateralne i 
bilateralne meñuregionalne i meñunarodne suradnje, poslovi vezani uz članstvo u 
meñunarodnim organizacijama, suradnja s istarskim iseljenicima u svijetu, edukacija i 
informiranje grañana, civilnog sektora, gospodarstva, te javnog sektora o procesima europskih 
integracija, poslovi kandidiranja i implementacije projekata financiranih iz programa Europske 
unije i drugih meñunarodnih izvora, te jačanja apsorpcijskog kapaciteta za obavljanje 
navedenih poslova, uz kontinuiranu suradnju i pružanje stručne potpore upravnim tijelima 
Istarske županije, jedinicama lokalne samouprave, ustanovama i razvojnim agencijama u 
postupku kandidiranja i implementacije projekata. 
 
    Sukladno navedenom u ime djelatnika Upravnog odjela, izražavam spremnost da 
zajedničkim radom doprinesemo realizaciji navedenih ciljeva ovog Programa rada, u skladu s 
važećim pozitivnim propisima i potrebama Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                          v.d. Pročelnika 
                                                                                                          Oriano Otočan 
                                                                                                  ____________________ 

 

 



 
 
 
2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA 
 

 
POVOLJNE MOGUĆNOSTI 

 

 
PROBLEMI 

 
- Detaljno definiran rad i 

postupanje svakog službenika 
Upravnog odjela, visoka razina 
radne discipline, 

 
- Stručnost, kreativnost i 

odgovornost u radu, 
 

- Visoki stupanj dodatne 
educiranosti o znanjima u oblasti 
europskih integracija, te 
kandidiranja i implementacije 
projekata financiranih iz 
programa EU i drugih 
meñunarodnih izvora, 

 
- Certificiran sustav upravljanja 

kvalitetom u samoupravnom 
djelokrugu prema 
meñunarodnim standardima ISO 
9001:2000, 

 
- Informatička opremljenost 

 
 

 
- Djelovanje Upravnog odjela na tri različite 

lokacije, što uvelike otežava izvršavanje 
svakodnevnih radnih obveza i zadataka,  

 
- Teškoće u osiguravanju financijskih 

sredstava za sufinanciranje projekata 
zbog limitiranih fiskalnih kapaciteta 
Istarske županije. 

 
- Restrikcije u zapošljavanju i stimuliranju 

kadrova za obavljanje poslova pripreme i 
implementacije meñunarodnih projekata, 
utvrñene zakonskim i podzakonskim 
propisima, 

 
- Nedostatak financijskih sredstava za 

sustavnu i kontinuiranu edukaciju 
službenika Upravnog odjela vezanu za 
korištenje sredstava iz strukturnih fondova 
u predstojećem programskom razdoblju 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTI ĆI U 2011. GODINI 
 

 
CILJ 

 

 
MJERILO POSTIGNUĆA 

A Europske integracije, europski 
programi i fondovi  

Sustavno praćenje svih europskih programa na 
koje mogu participirati korisnici iz Istarske 
županije, informiranje javnog sektora, 
gospodarstva, medija, civilnog sektora i grañana, 
kroz organizaciju seminara, radionica  
konferencija, te redovito ažuriranje i objava svih 
relevantnih podataka na web stranici Upravnog 
odjela www.istra-europa.eu . 
 

Broj projekata odobrenih za financiranje iz 
fondova Europske unije i drugih meñunarodnih 
izvora. 
 

B 
 

Meñunarodne organizacije 
 
 

Aktivno sudjelovanje u radu tijela meñunarodnih 
organizacija, provedba njihovih aktivnosti i 
programa, te sustavno praćenje rada onih 
organizacija koje mogu unaprijediti odreñeni 
sektor ili omogućiti sudjelovanje u meñunarodnim  
projektima. 
 

C 
 

Bilateralna suradnja s regijama 
 
 

Aktivno promicanje bilateralne suradnje s 
regijama s posebnim naglaskom na realizaciju 
projekata financiranih iz meñunarodnih izvora. 
 

D Suradnja s istarskim iseljenicima Učinkovito pružanje potpore u pogledu 
problematike s kojom se iseljenici susreću, te 
kontinuirana suradnja s klubovima istarskih 
iseljenika u svijetu. 
 
 

E Županijski savjet za europske 
integracije 

Aktivno učešće u procesu informiranja civilnog i 
javnog sektora, te grañana o eurointegracijskim 
procesima i pristupanju Republike Hrvatske 
Europskoj uniji. 
 

F Ured u Bruxellesu Sustavno promicanje interesa Istarske županije, 
osobito u području EU programa, uz aktivno 
uključivanje jedinica lokalne samouprave, 
ustanova, udruga, razvojnih agencija i grañana s 
područja Istarske županije. 
 
  

G Implementacija meñunarodnih 
projekata iz nadležnosti Upravnog 
odjela 

Kvaliteta i učinkovitost implementacije 
meñunarodnih projekata. 

 
 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

A
 

E
ur

op
sk

e 
in

te
gr

ac
ije

, e
ur

op
sk

i  
pr

og
ra

m
i i

 fo
nd

ov
i 

A.1. Euro Info Point -Pročelnik 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñunarodne 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 

Kontinuirano Iznos od 
150.000,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. 
godinu 

- javni 
sektor, 
- gospod. 
subjekti 
- civilni 
sektor, 
- mediji, 
- grañani 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

A.2. Priprema 
meñunarodnih 
projekata 
sufinanciranih 
sredstvima EU i 
drugih meñun. 
izvora 
 

Pročelnik 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñunarodne 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 

Kontinuirano Iznos od 
50.000,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. 
godinu 

- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- ustanove 
- udruge 
- gospodar. 
subjekti, 
- grañani 

A.3. Konferencije i 
seminari 
 

- Pročelnik, 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñunarodne 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 
 

Kontinuirano Iznos od 
80.000,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. 
godinu 

- javni 
sektor, 
- gospodar. 
subjekti 
- civilni 
sektor, 
- mediji, 
- grañani 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

A.4. Praćenje, 
koordinacija i 
implementacija 
projekata u 
slijedećim 
programima: 
- predpristu - 
pnim programi - 
ma (IPA kompo 
- nente I, II, III, 
IV i V), 
- programima 
zajednice 
(Cultura, FP7, 
CIP, Inteligent 
Energy II, 
Europe for 
citizens, Civil 
protection …), 
- bilateralnim 
programima 
decentralizirane 
kooperacije s 
drugim regijama 
(Toskana, 
Flandrija, 
Veneto…) 

Pročelnik, 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñun. 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 

Kontinuirano Iznos za 
potrebe 
sufinanci –  
ranja i pred-
financiranja 
implementa 
- cije 
meñun. 
projekta u 
visini od 
5.200.000,0 
kn – pričuva 
za 
programe 
EU, 
osiguran je 
u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. g. 

- upravna 
tijela IŽ, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- razvojne 
agencije 
- ustanove, 
- gospodar. 
subjekti, 
- civilni 
sektor, 
- grañani 

 

A.5. Stručna pomoć 
upravnim 
tijelima IŽ, 
ustanovama čiji 
je osnivač IŽ, 
jedinicama 
lokalne 
samouprave i 
razvojnim 
agencijama u 
pripremi 
projekata 

- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñunarodne 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici za 
meñunarodne 
projekte 

Kontinuirano Nisu 
potrebna 
dodatna 
financijska 
sredstva 

- upravna 
tijela IŽ, 
- ustanove, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- razvojne 
agencije 
 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

 A.6. Stručna pomoć 
upravnim 
tijelima IŽ, 
ustanovama čiji 
je osnivač IŽ i 
jedinicama 
lokalne 
samouprave u 
implementaciji 
projekata 

- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñunarodne 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
 

Kontinuirano Nisu 
potrebna 
dodatna 
financijska 
sredstva 

- upravna 
tijela IŽ, 
- ustanove 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 

 A.7. Voñenje baze 
projekata 

- viši stručni 
suradnici za  
meñunarodne
projekate 

Kontinuirano Nisu 
potrebna 
dodatna 
financijska 
sredstva 

- upravna 
tijela IŽ, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- razvojne 
agencije 
- ustanove, 
- gospodar. 
subjekti, 
- civilni 
sektor, 
-potencijalni 
projektni 
partneri, 
- grañani 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

B.1. Jadranska 
euroregija 
 

- Župan, 
- pročelnik, 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove meñ. 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- stručni 
suradnici za 
meñ. projekte 
 

Kontinuirano Sredstva 
osigurana u 
razdjelu 15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. god. i 
Financij -
skim 
planom 
Jadranske 
euroregije 
za 2011. 
god. 
 

- članice 
Jadranske 
euroregije, 
- upravna 
tijela IŽ, 
- razvojne 
agencije, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- gospodar. 
subjekti, 
- civilni 
sektor 

B
 

M
eñ

un
ar

od
ne

 o
rg

an
iz

ac
ije

 

B.2. Eurodyssee 
 

- viša  
savjetnica za 
meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije, 
- viša 
referentica za 
meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 

Kontinuirano Sredstva 
osigurana u 
razdjelu 15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. god. 
 
 
 
 
 
 

- učesnici 
programa, 
- ustanove, 
- trgovačka 
društva 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

B.3. Članstvo u 
meñunarodnim 
organizacijama: 
- ARE -
Skupština 
europskih regija  
- CRPM -
Konferencija 
perifernih 
pomorskih 
regija – 
- CARLE - 
Konferencija 
europskih 
regionalnih 
skupština  
- AREV - 
Asocijacija 
europskih 
vinskih 
regija 
- IRE - Institut 
regija 
Europe 
- ARLEM - Euro 
- Mediterranean 
Regional and 
Local Assembly 
  
- R20 – 
Globalna mreža 
regija za 
klimatske 
aktivnosti 

- Župan, 
- Predsjednik 
Županijske 
skupštine, 
- pročelnik, 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñun. 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 

Kontinuirano Sredstva su 
osigurana u 
razdjelu 2 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. g. 

- tijela 
uprave IŽ, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

  

B.4. Institut (Centar) 
za 
meñunarodnu 
suradnju i 
europske 
integracije 

- Župan, 
- Pročelnik, 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñun. 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 

Kontinuirano Iznos od 
50.000,00 
kn osiguran 
je 
Proračunom 
Istarske 
županije za 
2011. g.,  

 - Sveučili - 
šte u Puli i 
druge 
znanstve -
no istraži -
vačke insti- 
tucije, 
- javni 
sektor, 
- tijela 
lokalne i 
regionalne 
samoupra –
ve, 
- grañani 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

C
 

B
ila

te
ra

ln
a 

su
ra

dn
ja

 s
 r

eg
ija

m
a 

C.1. Suradnja s 
regijama u 
inozemstvu: 
- Emilia 
Romagna, 
- Friuli Venezia 
Giulia, 
- Sarajevski 
Kanton, 
- Vojvodina, 
- Trenčin, 
- Donja Austrija, 
- Zheijang/ 
Junan  
- Champagne – 
Ardenne, 
- Toscana 
 

 

- Župan, 
- Pročelnik, 
- više 
savjetnice 
za meñun. 
suradnju i 
europske 
integracije 
- viša 
savjetnica za 
pravne 
poslove 
meñun. 
suradnje i 
europskih 
integracija, 
- viši stručni 
suradnici 
za meñun. 
projekte, 
 

Kontinuirano Iznos od 
80.000,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011.g. 

- inozemne 
regije, 
- upravna 
tijela 
Istarske 
županije, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- gospo –  
darski 
subjekti, 
- grañani. 

D
 

S
ur

ad
nj

a 
s 

is
ta

rs
ki

m
 is

el
je

ni
ci

m
a 

D.1. Suradnja s 
istarskim 
iseljenicima 

- Pročelnik, 
- viša 
savjetnica za 
meñunarodnu 
suradnju i 
europske 
integracije, 
- viša 
referentica za 
meñunarodnu 
suradnju i 
europske 
integracije 

Kontinuirano Iznos od  
40.000,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. g. 

- upravna 
tijela IŽ, 
- ustanove, 
- udruge, 
- grañani, 
- iseljenici 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

E
 

Ž
up

an
ijs

ki
 s

av
je

t z
a 

eu
ro

ps
ke

 in
te

gr
ac

ije
 

E.1. Rad 
Županijskog 
savjeta za 
europske 
integracije 

- Župan, 
- Pročelnik, 
- viša 
savjetnica za 
meñunarodnu 
suradnju i 
europske 
integracije 

Kontinuirano Iznos od 
180.000,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011.g. 

- upravna 
tijela IŽ, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- grañani 

F
 

U
re

d 
u 

B
ru

xe
lle

su
 

F.1. Rad Ureda u 
Bruxellesu 

- Župan, 
- Pročelnik, 
- viši stručni 
suradnik za 
meñunarodne 
projekte 

Kontinuirano Iznos od 
816.955,00 
kn osiguran 
je u razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011.g. 

- upravna 
tijela IŽ, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- razvojne 
agencije 
- gospodar. 
subjekti, 
- civilni 
sektor, 
- grañani 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

G
 

Im
pl

em
en

ta
ci

ja
 m

eñ
un

ar
od

ni
h 

pr
oj

ek
at

a 
 

iz
 n

ad
le

žn
os

ti 
U

pr
av

no
g 

od
je

la
 

G.1. Implementacija 
projekta 
SEENET II - 
Rebuilding the 
Bridges of 
Dialogue and 
Cooperation in 
South-eastern 
European 
Countries 

 -Pročelnik, 
- viša 
savjetnica za 
meñunarodnu 
suradnju i 
europske 
integracije 

Kontinuirano Sredstva u 
iznosu od 
200.000,00 
kuna osigu -
rana su u 
razdjelu 
15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. g. 

- upravna 
tijela IŽ, 
- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- projektni 
partneri 
- razvojne 
agencije 
- ustanove, 
- grañani 



 
 
 
 
4. NEPOSREDNI ZADACI 
  
CILJ ZADATAK ODGOVORNI 

IZVRŠITELJ 
ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

G
 

Im
pl

em
en

ta
ci

ja
 m

eñ
un

ar
od

ni
h 

pr
oj

ek
at

a 
 

iz
 n

ad
le

žn
os

ti 
U

pr
av

no
g 

od
je

la
 

G.2. Implementacija 
projekta 
„Priprema Istre 
za strukturne 
fondove“/ Istria 
Getting 
Prepared for 
Structural 
Funds“ 

- Pročelnik, 
- više stručne 
suradnice za 
meñunarodne 
projekte 
 
 

Kontinuirano Sredstva u 
ukupnom 
iznosu od 
48.414,20 
kn osigura - 
na su u 
razdjelu 15 
Proračuna 
Istarske 
županije za 
2011. g. 

- jedinice 
lokalne 
samouprave 
- projektni 
partner – 
Regija 
Veneto 
- razvojne 
agencije 
- ustanove 
- udruge 
- gospodar. 
subjekti, 
- grañani 

 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 
A.1.a. Praćenje svih 

europskih 
programa i 
informiranje 
javnog sektora, 
gospodarstva, 
medija, civilnog 
sektora i grañana 

- jedinice lokalne 
samouprave, 
- gospodarski subjekti,  
- mediji,  
- civilni sektor,  
- grañani 

A.1. 
Euro Info Point 

A.1.b. Izvješćivanje svih 
zainteresiranih 
subjekata o 
eurointegra – 
cijskom procesu i 
aktivnostima IŽ 
redovitom 
objavom 
podataka na web 
stranici Upravnog 
odjela 

Vanjski suradnici 

A
 

E
ur

op
sk

e 
in

te
gr

ac
ije

, e
ur

op
sk

i p
ro

gr
am

i i
 fo

nd
ov

i 

A.2. 
Priprema 

meñunarodnih 
projekata 

sufinanciranih 
sredstvima EU i 
drugih meñun. 

izvora 
 

A.2.a. Provedba 
postupka 
pripreme i 
kandidiranja 
projekata 
sufinanciranih 
sredstvima EU i 
drugih meñun. 
izvora, što 
uključuje: 
- pripremu 
projektnih ideja i 
projekta,  
- odabir projektnih 
ideja za 
kandidiranje,  
- kandidiranje 
projekata,  
- financijsko 
praćenje 
pripreme 
projekata,  
- poslovi pravne 
regulative, 
 

- jedinice lokalne 
samouprave 
- razvojne agencije 
- ustanove 
- udruge 
- gospodar. subjekti, 
 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 
A.3. 

Konferencije i 
seminari 

 

A.3.a. Organizacija 
tematskih 
konferencija s 
ciljem 
predstavljanja 
zakonodavnog 
okvira djelovanja 
unutar EU-a,  
meñunarodnih 
konferencije s 
naglaskom na 
političke ciljeve 
Istarske županije 
i meñunarodnih 
konferencija u 
suorganizaciji 
meñunarodnih 
organizacija u 
čijem radu 
sudjeluje IŽ 

- predstavnici tijela 
EU, 
- predstavnici meñun. 
organizacija, 
- predstavnici tijela 
državne uprave RH, 
- drugi vanjski 
suradnici 

 

A.4. 
Praćenje, 

koordinacija i 
implementacija 

projekata u 
okviru europskih 

programa 
 

A.4.a. Provedba 
sustavnog 
praćenja, 
koordinacije, 
pripreme 
sudjelovanja i 
korištenja 
sredstava u 
slijedećim 
programima: 
- predpristu - 
pnim programi - 
ma (IPA kompo - 
nente I, II, III, IV i 
V), 
- programima 
zajednice 
(Cultura, FP7, 
CIP, Inteligent 
Energy II, Europe 
for citizens, Civil 
protection …), 
- bilateralnim 
programima 
decentralizirane 
kooperacije s 
drugim regijama 
(Toskana, 
Flandrija, 
Veneto…) 

- predstavnici tijela 
EU, 
- predstavnici 
inozemnih regija, 
- predstavnici tijela 
državne uprave RH 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 
A.5. 

Stručna pomoć 
upravnim 
tijelima IŽ, 

ustanovama čiji 
je osnivač IŽ, 
jedinicama 

lokalne 
samouprave i 

razvojnim 
agencijama u 

pripremi 
projekata 

A.5.a. Kontinuirano 
pružanje stručne 
pomoći osobito u 
poslovima pravne 
regulative i 
financijskog 
praćenja 
pripreme 
projekata 

- upravna tijela IŽ,  
- ustanove čiji je 
osnivač IŽ, 
- razvojne agencije 

A.6. 
Stručna pomoć 

upravnim 
tijelima IŽ, 

ustanovama čiji 
je osnivač IŽ i 

jedinicama 
lokalne 

samouprave u 
implementaciji 

projekata 

A.6.a. Kontinuirano 
pružanje stručne 
pomoći osobito u 
poslovima pravne 
regulative i 
financijskog 
praćenja 
implementacije 
projekata 

- upravna tijela IŽ,  
- ustanove čiji je 
osnivač IŽ, 

 

A.7. 
Voñenje baze 

projekata 

A.7.a. Prikupljanje 
podataka i 
kontinuirano 
ažuriranje baze 
projekata 

- upravna tijela IŽ, 
- razvojne agencije, 
- jedinice lokalne 
samouprave, 
- ustanove 

B
 

M
eñ

un
ar

od
ne

 o
rg

an
iz

ac
ije

 

B.1. 
Jadranska 
euroregija 

B.1.a. Priprema i 
organizacija 
sjednica 
Skupštine, 
Izvršnog odbora, 
Nadzornog 
odbora i komisija 
Jadranske 
euroregije 

- Župan, 
- predstavnici članica 
Jadranske euroregije, 
- predstavnici 
meñunarodnih 
organizacija, 
- jedinice lokalne 
samouprave, 
- razvojne agencije, 
- drugi vanjski 
suradnici 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 
B.2. 

Eurodyssee 
 

B.2.a. Provedba 
natječajnog 
postupka za 
upućivanje 
sudionika iz 
Istarske županije 
u europske regije, 
te priprema i 
organizacija 
boravka 
inozemnih 
sudionika u 
Istarskoj županiji 

- Skupština Europskih 
regija (Steering 
Committee programa) 
- sudionici u programu 
- ustanove 
- trgovačka društva 

B.3. 
Članstvo u 

meñunarodnim 
organizacijama 

B.3.a. Sudjelovanje u 
radu meñunarod - 
nih organizacija i 
njihovih radnih 
tijela 

- predstavnici 
meñunarodnih 
organizacija 

B.4. 
Institut (Centar) 

za 
meñunarodnu 

suradnju i 
europske 
integracije 

B.4.a. Osnivanje i 
ostvarivanje 
pretpostavki za 
rad Instituta u 
suradnji sa 
Sveučilištem u 
Puli 

- Sveučilište „Jurja 
Dobrile“ u Puli 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

C
 

B
ila

te
ra

ln
a 

su
ra

dn
ja

 s
 r

eg
ija

m
a 

C.1. 
Ostvarivanje 
institucionalne 
suradnje s 
regijama u 
inozemstvu: 
- Emilia 
Romagna, 
- Friuli Venezia 
Giulia, 
- Sarajevski 
Kanton, 
- Vojvodina, 
- Trenčin, 
- Donja Austrija, 
- Zheijang/ 
Junan  
- Champagne – 
Ardenne, 
- Toscana 

 

C.1.a. Nastavak i 
unaprijeñenije 
suradnje s 
regijama s 
posebnim 
naglaskom na 
realizaciju 
projekata 
financiranih iz 
meñunarodnih 
izvora, te na 
suradnju na 
području Jadrana 
i jugoistoka 
Europe 

- predstavnici regija, 
- upravna tijela IŽ, 
- jedinice lokalne 
samouprave, 
- razvojne agencije, 
- gospodar. Subjekti, 
- ustanove, 
- civilni sektor 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

D
 

S
ur

ad
nj

a 
s 

is
ta

rs
ki

m
 is

el
je

ni
ci

m
a 

D.1. 
Suradnja s 
istarskim 

iseljenicima 

D.1.a. Nastavak 
postojeće 
suradnje i 
kreiranje novih 
oblika suradnje s 
naglaskom na 
iznalaženje 
mogućnosti veće 
gospodarske 
suradnje, te 
pružanje potpore 
iseljenicima u 
pogledu 
problematike s 
kojom se susreću 

- istarski iseljenici 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

E
 

Ž
up

an
ijs

ki
 s

av
je

t z
a 

eu
ro

ps
ke

 in
te

gr
ac

ije
 

E.1. 
Rad Županjskog 

savjeta za 
europske 
integracije 

E.1.a. 
 

Organizacija 
Europskog tjedna 
u Istarskoj 
županiji, te 
informira 
javnosti o 
europskim 
integracijama i 
procesu 
pristupanja 
Republike 
Hrvatske 
Europskoj uniji 

 - Ministarstvo 
vanjskih poslova i 
europskih integracija 
Republike Hrvatske 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

F
 

U
re

d 
u 

B
ru

xe
lle

su
 

F.1. 
Rad Ureda u 
Bruxellesu 

F.1.a. Intenziviranje 
rada Ureda u cilju 
postizanja veće 
operativnosti 
posebno u 
području EU 
programa, te s 
obzirom na 
nadolazeće 
izazove 
djelovanja nakon 
ulaska u EU 

- tijela EU, 
- regionalni uredi u 
Bruxellesu, 
- upravna tijela IŽ, 
- razvojne agencije, 
- gospodarstvenici, 
- civilni sektor, 
- grañani 



 
 
 
5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 

CILJ ZADATAK OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 
G.1. 

Implementacija 
projekta 

SEENET II - 
Rebuilding the 

Bridges of 
Dialogue and 

Cooperation in 
South-eastern 

European 
Countries 

G.1.a. Provedba 
postupka 
implementacije 
projekta SEENET 
II - Rebuilding the 
Bridges of 
Dialogue and 
Cooperation in 
South-eastern 
European 
Countries 

- Odjel za 
meñunarodne 
aktivnosti Regije 
Toscane 

G
 

Im
pl

em
en

ta
ci

ja
 m

eñ
un

ar
od

ni
h 

pr
oj

ek
at

a 
iz

 n
ad

le
žn

os
ti 

U
pr

av
no

g 
od

je
la

 

G.2. 
Implementacija 

projekta 
„Priprema Istre 
za strukturne 
fondove/ Istria 

Getting 
Prepared for 

Structural 
Funds“ 

G.2.a. Provedba 
postupka 
implementacije 
projekta 
„Priprema Istre za 
strukturne 
fondove/ Istria 
Getting Prepared 
for Structural 
Funds“ 

 - nadležna tijela 
Programa razmjene 
znanja 
Srednjoeuropske 
inicijative/ Central 
European Initiative 
Know - how Exchange 
Programme (KEP) 

 


